§. V.

a) Suspicatur Author Libri laudati: die Wundergeschichten des A. T. p. 65., Noachum ad montem Ararat cymba fuisse adveatum: nobis vero conjectura non placet.

§. V.

Contra vero, si pro area aut navigio, habitaculum monti adstruetum intellexeris, Noamque, irrumpe diluvio, se, cum familia & gregibus suis, illuc recepisse, salutemque sibi & suis hoc pacto vindicasse conjeceris, omnes omnino difficultates, pericopæ Mosaicæ de diluvio objectas, hac admissa, neque Historiæ neque textui Sacro repugnante, interpretatione videbis superatas. Ut enim ad historiam hominis antiquissimam recurramus, a vero minime videtur abhorrens, homines, temporibus antiquissimis, cum ex uno loco in alterum victus sibi & pecori quærendi gratia commigrantes, bestiarum more incertis vagarentur sedibus, nullo alio, quam quod terra sponte sua offerret, contra cœli inclemantium usos fuisse præsidio, postea vero, relictis speluncis & vita multis nominibus vituperanda troglodytica, tentoriis, quæ pro lubitu transmoveri possent, fabricandis, suum applicuisse animum a). Mox autem quum experientia, artium matre & magistra, edocti intelligerent, plurimis vitam vagam atque profugam laborare incommodis, sedes suas ad montes præcipue figere, turresque exstruere b), non uno decreverunt

a) *Zabalem* primum fuisse eorum, qui vitam egerunt Pastoritiam sub tentoriis, testatur Historia Mol. *Gen. IV. 20*; qua vero fide, disquirere non refert.

b) Ad has vero turres plura tandem ædificia exstructa fuisse, ea que ratione vicos & urbes enatas, eo magis probabile est,

runt consilio. Quamvis enim negari non possit, turres Orientalium, ea mente, ut nomadibus signo essent, ne per orbem dispergerentur, locumque habent Nomades, unde feras & prædones *c*), qui gregibus eorum haud raro insidiarentur, e longinquo detegere, Pastoresque dispersos, signo dato *d*), ad imminentis periculum junctis viribus propulsandum convocare possent, antiquitus fuisse exstructas, eamque ob causam locis editis s. montibus potissimum *e*) adaptatas; graves tamen adesse videntur rationes, quæ fidem faciant conjecturæ, turres istas, antiquissimis temporibus, invadente hieme, nomadibus & gregibus eorum, contra aëris injurias *f*) & aquarum in-

quod nomina **מִגְרָאַת** & **מִצְפָּה**, quæ proprie *turrem* designant, de urbibus in V. T. sepius adhibeantur.

c) Orientem antiquissimis temporibns, æque ac hodie, prædonum insidiis fuisse vexatum, auctoritate *Gen. VI. 4.* credere convenit. Jure namque observant Interpretes, vocem **הַנְּפָלִים** de *latronibus* (vulgo *Gigantibus*) esse explicandam. Cujus interpretationis rationes videsis apud ROSENmüLLERUM in *Schol.* ad locum Geneseos allatum, cfr. quoque JERUSALEM I. c.